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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۹۶ سیاستسیاست

مداخله ای فراتر از تصور اهالی کاخ سفید خواهد بودرئیس کمیسیون امور داخلی: پاسخ ایران به هر 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها در مجلس تأکید کرد: 
اگر تهدید و دخالت های ترامپ عملی شــود، پاســخ نیروهای مقتدر 
مســلح ایران اسلامی قاطع، پشیمان کننده و فراتر از تصور کاخ سفید نشینان 
خواهــد بود. محمدصالــح جوکار، نماینــده مردم یزد در مجلس شــورای 
اسلامی، در گفت وگو با ایسنا ضمن محکومیت سخنان ترامپ گفت: در ابتدا 
سالروز شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را گرامی می دارم. مجاهد 
قهرمانی که عمر خود را در راه ترویج اســلام و دفاع از حریم اسلام و کشور 
صرف کرد. اظهارات گســتاخانه و مداخله جویانه ترامپ علیه ملت و نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران، بار دیگر چهره واقعی اســتکبار جهانی و 

دشمنی دیرینه آمریکا با ملت های مستقل را آشکار ساخت.

آمریکایی ها همواره دنبال ضربه زدن به استقلال ایران بوده اند
او در ادامه با مرور کارنامــه جنایت های آمریکایی ها علیه ملت ایران اظهار 
کرد: آمریکایی ها از کودتای ننگین ۲۸ مرداد ســال ۱۳۳۲ علیه دولت قانونی 
ایــران تا امروز، همواره با انواع توطئه هــا، تحریم ها، تهدیدات و جنایت های 
مستقیم و غیرمســتقیم درصدد ضربه زدن به استقلال این کشور بوده اند؛ از 
حمایت از رژیم دیکتاتوری پهلوی و تأســیس ساواک گرفته تا تحمیل هشت 
ســال جنگ تحمیلی با پشتیبانی از صدام، ســرنگونی هواپیمای مسافربری 
ایران با ۲۹۰ مســافر، ترور دانشمندان هسته ای، اعمال تحریم های ظالمانه و 
حتی تحریم های دارویی و در نهایت ترور ســردار سرافراز اسلام، حاج قاسم 
سلیمانی. واشنگتن در حال تکرار سناریو پوسیده دشمنی خود با ملت ایران 
اســت رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شــوراها با تأکید بر اینکه همه 
این موارد سند رســوایی کارنامه سیاه آمریکا در دشمنی با ملت ایران است؛ 
تصریح کرد: در شرایط کنونی نیز واشنگتن با حمایت تبلیغاتی از معترضان، 
همان سناریوی پوسیده دشــمنی با ملت ایران را تکرار می کند، در حالی که 
مردم ما در سایه ولایت و آگاهی خود به خوبی تشخیص می دهند کدام صدا 

از سر دلسوزی و کدام از سر دشمنی است.

ملت ایران از تهدیدات پوشالی هراسی ندارد
او با بیان اینکه ملت ایران هرگز از دشــمنی که دستش به خون شهیدان این 
ســرزمین آغشته است، پند و اندرز نمی پذیرد، گفت: به ترامپ و هر سردمدار 
مستکبر دیگری هشــدار می دهیم، ملتی که در برابر طاغوت، استبداد، جنگ 
تحمیلی، تروریســم و تحریم ایســتاده اســت، از تهدیدات پوشالی هراسی 
ندارد و اگر تهدید و دخالت عملی شــود، پاسخ نیروهای مقتدر مسلح ایران 
اســلامی قاطع، پشیمان کننده و فراتر از تصور کاخ سفید نشینان خواهد بود.

دوباره می خواهید این ملت را بیازمایید؟سخنگوی شورای نگهبان خطاب به ترامپ: 
سخنگوی شورای نگهبان خطاب به رئیس جمهور آمریکا گفت: دوباره می خواهید 

این ملت را بیازمایید؟ باز سیلی می خورید!
به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف، سخنگوی شــورای نگهبان، در واکنش 
به گزافه گویی رئیس جمهور آمریکا علیه ایران در شــبکه ایکس نوشــت: «آن 
قمارباز که نهایت هنرش جنایت و ترور اســت، گویا اتحاد مقدس ملت ایران 
در دفــاع ۱۲روزه را فراموش کرده. دوباره می خواهیــد این ملت را بیازمایید؟ 
باز ســیلی می خوریــد!». دونالد ترامــپ رئیس جمهور آمریــکا در پیامی تازه 
در شــبکه اجتماعی تروث سوشــال با ادبیاتی تهدیدآمیــز و مداخله جویانه، 
ادعاهایی را درباره اعتراضات جاری در ایران مطرح کرد. ترامپ مدعی شــد: 
«اگر ایران به معترضان مســالمت جو شلیک کند و آنها را به طور خشونت آمیز 
بکشــد، کاری که معمولا انجام می دهند، ایالات متحده به کمکشــان خواهد 
آمد. ما کاملا آماده اقدام هســتیم». اســماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران نیز در واکنش به اظهــارات مداخله جویانه 
رئیس جمهــور آمریکا درباره اعتراضات در ایران، گفت:  «کافی اســت کارنامه 
طولانی اقدامات سیاستمداران آمریکایی برای «نجات مردم ایران» مرور شود 
تا به عمق «همدلی» آمریکا با ملت ایران پی ببریم؛ از ســازمان دهی کودتای 
۲۸ مــرداد ۱۳۳۲ علیه دولــت منتخب دکتر محمد مصدق بــا تأمین مالی و 
تجهیز اغتشاش گران، تا شــلیک به هواپیمای مسافربری ایران در سال ۱۳۶۷ 
و کشــتار زنان و کــودکان بی گناه بر فراز خلیج فارس، تــا حمایت همه جانبه 
از صــدام در جنگ هشت ســاله علیه ایرانیان، تا همدســتی با رژیم اســرائیل 
در ترور و کشــتار ایرانیان و حمله به زیرســاخت های ایــران در خرداد ۱۴۰۴، 
و البته تحریم هایی که شــدیدترین تحریم های تاریخ نام گرفته اســت و امروز 
نیــز تهدید به حمله به ایران به بهانه دلســوزی برای ایرانیان با نقض فاحش 
مهم تریــن اصل حقوق بین الملــل. ایرانیان در گفت وگــو و تعامل با یکدیگر 
برای حل مشــکلات، اجازه هیچ گونه مداخله خارجی را نخواهند داد». علی 
لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، نیز با اشاره به موضع مداخله جویانه 
رئیس جمهور آمریکا درباره اعتراضات در ایران گفت: «با موضع گیری مقامات 
اسرائیلی و ترامپ، پشت صحنه  ماجرا روشن شد. ما مواضع کسبه  معترض را 
از عوامل تخریب گر جدا می دانیم و ترامپ بداند دخالت آمریکا در این مسئله 
داخلی برابر اســت بــا به هم ریختگی کل منطقه و هــدم منافع آمریکا. مردم 

آمریکا بدانند ماجراجویی را ترامپ شروع کرد. مراقب سربازان خود باشند».

نارکوتروریسم؛ بهانه یا استراتژی خبر

 این کشــور پیش تر تجربه رفاه و توسعه را داشته و 
مشکلاتی نظیر شــکاف طبقاتی، با چنین سطحی از 
ثروت، می توانست از مسیر تولید، توسعه زیرساخت 
و افزایــش ظرفیت هــای صنعتی حل شــود، نه با 
ملی ســازی های شــتاب زده، درگیری های ایدئولوژیک و تشدید 
تنش با جهان. آنچه بر ونزوئلا گذشــت، بیشتر حاصل تندروی، 
شعارزدگی و ســوءمدیریت بود؛ کابوســی که  مانند نمونه های 
تاریخی در اروپای شــرقی، ســرانجام پایان یافت و این کشور به  
احتمال زیاد بار دیگر به جایگاه پیشــین خود بازخواهد گشــت. 
دربــاره ایــران، اگرچــه برخی این تحــولات را نشــانه احتمال 
مداخلــه جدی تر آمریکا تلقی می کنند، امــا تفاوت های مهمی 
وجود دارد. در ونزوئلا، آمریکا از ابتدا یک جایگزین سیاســی به 
رسمیت  شناخته شــده داشت و فضای منطقه ای و نظامی برای 
اقدام فراهم بود. در مورد ایران، میزان حمایت داخلی، واکنش 
همســایگان که تمایلی به بی ثباتی و جنــگ در منطقه ندارند  و 
میزان مقبولیت هر گزینه جایگزین در جامعه ایران، متغیرهایی 

تعیین کننده اند که نمی توان آنها را نادیده گرفت.

 صادق ملکی: با دیونه ای مانند ترامپ باید عاقلانه برخورد کرد
عملیات آمریکا در ونزوئلا و دستگیری 
نیکلاس مادورو پیش از هر چیز باید به  
عنــوان یــک اقــدام پیچیــده و موفق 
ارزیابی شــود. این عملیــات، با وجود 
حمایت های روســیه، چیــن و ایران از 
مادورو، نشــان داد تصمیم و قــدرت عملیاتی ایالات متحده در 
عرصه جهانی تعیین کننده اســت و تهدیدهــای دونالد ترامپ 
صرفا شــعار نبوده، بلکه قابلیت اجرائــی بالایی دارد. عملیات 
حمله به ونزوئلا و دســتگیری مادورو در کمتر از پنج ســاعت، 
نشــان دهنده برنامه ریزی دقیــق و موفقیت آمیز آمریکا بود و به 
وضوح نمایش قدرت و توانمندی واشــنگتن را به جهان نشان 
داد. این رخداد، پس از ســقوط بشــار اسد در سوریه، برای ایران 
یک هشــدار جدی اســت. تهدیدهای اخیر ترامــپ علیه ایران، 
به ویژه در شــرایط اعتراضات داخلی، ضرورت آمادگی کامل در 
عرصه های امنیتی، سیاســی و دیپلماتیک را برجســته می کند. 
ایران با وســعت جغرافیایــی و بحران هــای پیرامونی خود، در 
صــورت هرگونه اقــدام یک جانبه آمریــکا، در معرض خطرات 
گسترده ای قرار دارد و ادامه سیاست های گذشته می تواند دامنه 
تهدیدهــا را روزبــه روز افزایش دهد. نکته مهــم در تحلیل این 
رخدادها، جایگاه حمایتی مردم است؛ مادورو، مشابه بشار اسد، 
حکومتی فاقد پشــتوانه قلبی مردم داشــت. حکومت هایی که 
فاصلــه میــان حاکمیــت و مــردم ایجــاد کرده انــد، در برابر 
عملیات های خارجی آســیب پذیرتر هســتند. تجربــه ونزوئلا و 
ســقوط مادورو نشــان می دهد کــه حتی حضــور قدرت های 
خارجــی، در کنار ضعف مشــروعیت داخلــی، می تواند باعث 
فروپاشی سریع حکومت شود. لذا ضروری است که ایران ضمن 
بازنگــری جدی در سیاســت خارجــی و راهبردهــای داخلی، 
ظرفیت های دفاعی، امنیتی و اجتماعی خود را تقویت کند تا در 
برابر تهدیدات خارجی و ناپایداری های داخلی، انعطاف پذیری و 
مقاومت لازم را داشــته باشد. بازنگری در مســیر سیاست ها و 
اصلاحات بنیادیــن، اکنون بیش از هر زمان دیگری یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر اســت. در نهایت باید گفت  اگرچه تجربه سیاست 
خارجی نشــان داده است  ترامپ رویکردی غیرقابل پیش بینی و 
تهاجمــی دارد و ثابــت کــرده که فــرد دیوانه ای اســت، ولی 
جمهوری اســلامی ایــران نباید به مقابله بــا ترامپ به گونه ای 
شتاب زده یا احساسی روی آورد. مواجهه با چنین شخصیت هایی 
نیازمند تدبیر و خردمندی است. چنانچه ترامپ مدعی حمایت 
از معترضــان داخلی باشــد و بخشــی از نارضایتی های امروز 
کشــورمان ریشه در تحریم های اعمال شــده توسط آمریکا دارد، 
راهــکار مؤثر صرفا اتخاذ سیاســتی حساب شــده، واقع بینانه و 
مبتنــی بــر مصالح ملی اســت، نــه واکنش هــای هیجانی. با 

دیوانه ای مانند ترامپ باید عاقلانه برخورد کرد.

  محمود صادقی: اعتراضات نتیجه ترکیب عوامل داخلی و خارجی، 
درهم تنیدگی مشکلات و بی ثباتی اقتصادی و سیاسی است

وضعیت فعلی کشور نتیجه عوامل و 
دلایل مختلف اقتصــادی، اجتماعی، 
سیاســی و فرهنگــی اســت که طی 
سال ها انباشته شده اند. بخشی از این 
مشــکلات اکنــون ســر باز کــرده و 
اعتراض ها عمدتا حول مسائل معیشتی و وضعیت اقتصادی 
شکل گرفته است. بی ثباتی در بازار اقتصادی، نوسان نرخ ارز 
و طلا، مشکلات ناشی از ناترازی های اقتصادی، بیکاری و عدم 
ثبات شــغلی، لایه رویی بحران را تشکیل می دهند و مردم  با 
توجه به مدیریت کنونی در ســطح حاکمیــت و دولت، امید 
خود را به حل مشــکلات از دســت داده اند و آینده روشــنی 
پیــش روی خود نمی بینند. نشــانه های وخامــت اوضاع نیز 
آشــکار اســت؛ برای مثال، برنامه بودجه ۱۴۰۵ شاخص هایی 
دارد که نشان می دهد تورم به صورت لجام گسیخته افزایش 
پیدا می کند، ثبات ایجاد نمی شود و نرخ رشد حتی در بهترین 
حالت نزدیک صفر خواهد بود. ناامیدی مردم از شنیده شــدن 
صــدای خود در نهادهــای حکمرانی و عدم دریافت پاســخ 
مناسب، بر شــدت بحران افزوده است. مشارکت حدود ۴۰ تا 
۵۰ درصدی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم از سویی 
نشان دهنده نارضایتی درصد بالایی از مردم و ناامیدی آنها از 
صندوق رأی بود و از سوی دیگر نشان دهنده امید به تغییر در 
بخشــی از جامعه؛ امــا ترکیب کابینه و مدیــران جدید  و نیز 
عملکــرد دولــت، چــه در ســطح کلان و چه در اســتان ها، 
پاسخ گوی مطالبات اکثریت مردم نبوده است. درباره وضعیت  
سیاســت خارجی کشــور هم باید گفت  گرچه بــه مذاکرات 
هســته ای با آمریکا تن داده شــد، اما این مذاکرات به نتیجه 
نرســید و فشــارهای خارجی نیــز افزایش یافــت. تبلیغات 
رســانه های بیگانه و تحرکات اســرائیل، به همراه بخشی از 
اپوزیسیون داخلی که چشم به حمایت خارجی ها دوخته اند، 

شرایط را پیچیده تر کرده است.
نبایــد مشــکلات موجود را انــکار یا فرافکنی کــرد. نگاه به 
حمایت خارجی ها یا برجســته کردن مداخلــه بیگانگان، مفید 
نیســت و مانــع تمرکز بــر راه حل هــای واقعی می شــود. تنها 
راه حل واقعی، ایجاد تغییرات در ســاختارهای اقتصادی، حذف 
ساختارهای موازی، ایجاد شفافیت در نظام بودجه و پاسخ گویی 
به خواســته های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی مردم است. این 
اقدامات نیازمند درک عمیق مســئولان از شــرایط کشور است. 
ترکیب عوامــل داخلــی و خارجی، درهم تنیدگی مشــکلات و 
بی ثباتــی اقتصادی و سیاســی، بســتر شــکل گیری اعتراضات 
فعلــی را فراهم کــرده و بدون اصلاحات بنیادیــن و واقعی در 
ساختارهای اقتصادی و حکمرانی، شرایط بهبود نخواهد یافت.

 عسگر قهرمانپور: آغاز سال با «جنگ» از سوی ترامپ، یک انتخاب 
آگاهانه و نمادین است

آغاز ســال ۲۰۲۶ برای دونالد ترامپ نه 
بــا پیام هــای دیپلماتیک، بلکــه با یک 
اقدام نظامــی در ونزوئلا همراه شــد؛ 
اقدامــی که بیــش از آنکــه صرفا یک 
عملیــات امنیتی باشــد، بیانگر منطق 
مسلط بر سیاست خارجی اوست. ترامپ سیاست خارجی را نه 
عرصــه گفت وگو و اجمــاع، بلکه ابزاری بــرای نمایش قدرت، 
ایجاد شــوک و مدیریت افکار عمومی می داند. از این منظر، آغاز 
سال با «جنگ» یک انتخاب آگاهانه و نمادین است. ونزوئلا برای 
ترامپ هدفی کم هزینه و مناســب بود؛ کشــوری منزوی، گرفتار 
بحــران اقتصادی، فاقــد متحد بازدارنده جــدی و در عین حال 
برخوردار از منابع استراتژیک. حتی اگر ادعای دستگیری مادورو 
اغراق آمیز یا ناتمام باشد، پیام سیاسی آن روشن است؛ آمریکا در 
دوره ترامپ حاضر است بدون پایبندی به قواعد متعارف حقوق 
بین الملل، از حاکمیت ملی کشورها عبور کند. این همان الگوی 

شناخته شده ترامپ است؛ اقدام ناگهانی، پرسروصدا و مبتنی بر 
منطق «قدرت عریان».

اهمیــت ونزوئلا فراتر از خود این کشــور اســت و باید آن را 
در پیوند با دیگر پرونده های سیاســت خارجــی آمریکا، به ویژه 
ایــران، فهمیــد. هم زمانــی این اقدام بــا بازگشــت اعتراضات 
داخلــی در ایران، از نــگاه ترامپ تصادفی نیســت. او همواره 
ناآرامی هــای داخلــی را فرصتی ژئوپلیتیک تلقــی کرده و باور 
دارد فشــار خارجی می تواند نارضایتی داخلی را تشــدید کند و 
بالعکــس. بااین حال، ایران برای ترامپ نســخه بزرگ تر ونزوئلا 
نیســت. تفاوت هــای ژئوپلیتیکــی، نظامی و منطقــه ای باعث 
می شود مداخله مستقیم نظامی علیه ایران پرهزینه و پرریسک 
باشــد. ایران همچنان از توان بازدارندگی نامتقارن و شــبکه ای 
از متحــدان منطقه ای برخوردار اســت و هر درگیری مســتقیم 
می توانــد به جنگی چندلایه در خاورمیانه تبدیل شــود. ترامپ 
این واقعیت را می داند و به همین دلیل، رویکرد او در قبال ایران 

لزوما به معنای جنگ کلاسیک نیست.
سیاســت خارجی ترامپ در ۲۰۲۶ را باید «فشــار حداکثری 
هوشمندشده» دانست؛ ترکیبی از تحریم های هدفمند، عملیات 
اطلاعاتی و ســایبری، جنگ روانی و رسانه ای، حمایت آشکارتر 
از مخالفــان و ضربات محــدود و غیرمســتقیم. ونزوئلا در این 
چارچــوب نقش یک نمونه نمایشــی را ایفا می کند. در ســطح 
کلان، سیاســت خارجــی ترامــپ تهاجمی، شــخصی محور و 
مبتنی بر معامله اســت. او از بحران های خارجی برای مدیریت 
فشارهای داخلی بهره می برد و با ساختن دشمن بیرونی، تصویر 
«رهبــر مقتدر» را برای پایگاه رأی خود بازتولید می کند. ایران در 
مرکز این معادله قرار دارد؛ نه به  عنوان هدف یک تهاجم فوری، 
بلکه پرونده ای که ترامپ می کوشــد آن را در مرز دائمی بحران 

نگه دارد: فشار از بیرون، انتظار تغییر از درون.

 علی رضوانپور: احتمال امنیتی ســازی اعتراضات ایران در ســایه 
برجسته کردن تهاجم آمریکا به ونزوئلا

سیاست خارجی دونالد ترامپ در دوره 
دوم ریاســت جمهوری او کــه از ژانویه 
۲۰۲۵ آغاز شــده اســت، ادامه دهنده 
رویکــرد دوره اول بــا محوریــت «اول 
آمریــکا» و اقدامــات تهاجمی در قبال 
رقبای ژئوپلیتیک مانند ایران و چین اســت. این سیاســت شامل 
فشار حداکثری بر کشــورهایی است که واشنگتن آنها را «منابع 
بی ثباتــی» می داند، همــراه با تمایــل به اقدامــات یکجانبه و 
غافلگیرکننــده. تمرکز ترامپ در منطقه بــر تقویت متحدانش، 
مانند اســرائیل و عربستان، و تضعیف دولت های مخالف است. 
حملــه نظامی آمریکا بــه ونزوئلا و برکنــاری نیکولاس مادورو 
اقدامی بی ســابقه در نقض حاکمیت یک کشــور مستقل تلقی 
می شــود و پیامدهــای متعــددی دارد. ایــن اقــدام می تواند 
ضدآمریکایی گری جهانی را تشــدید کند و به عنوان نمونه ای از 
سیاســت تهاجمی واشنگتن به کار گرفته شود، همچنین ممکن 
است ایران و سایر کشــورها را به تقویت همبستگی و مقابله با 

آمریکا ترغیب کند.
از منظر امنیت ملی ایران، چنین رویدادی هشداردهنده است 
و می تواند به تقویت رویکرد سرســختانه در مذاکرات هسته ای، 
افزایش همکاری های امنیتی با روســیه و چین و تشــدید کنترل 
داخلی منجر شود. اعتراضات صنفی و اقتصادی اخیر در ایران، 
بــا توجه به مداخله آمریکا در ونزوئلا، ممکن اســت از ســوی 
دشــمنان خارجی به عنــوان «نارضایتی عمومی» برجســته و 
امنیتی سازی شــود. به طور کلی، اقدام آمریکا در ونزوئلا ضمن 
ایجاد فشــار بر دولت های مخالف واشنگتن، فضای بین المللی 
را قطبی تــر کرده و پیچیدگی هــای منطقــه ای و بین المللی را 
افزایش می دهد. این اقدامات نشــان دهنده اســتمرار سیاست 
یکجانبــه، پرهزینه و غیرقابل پیش بینی آمریکا ســت که ایران و 
دیگر کشورها را مجبور به بازنگری در محاسبات سیاسی، امنیتی 

و دیپلماتیک خود می کند.
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 در مقابل جنگ نرم دشمن 
بی تفاوت نباشیم با همراهی 

مردم دشمن را به زانو درمی آوریم
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: 
عناوین  تحــت  عــده ای  اینکه 
و نام هــای گوناگــون به قصد 
تخریب و ناامنی کشــور پشت 
ســر بازاری هــای مؤمن و ســالم و انقلابی 
قــرار بگیرند و بــا سوءاســتفاده از اعتراض 
آنها، اغتشــاش کننــد، مطلقا قابــل قبول 
نیســت. ایشــان کار همیشگی دشــمن را 
فرصت طلبــی خواندنــد و با اشــاره به در 
میدان بودن مســئولان گفتند: مهم، آمادگی 
مجموعه ملــت و تقویت عواملی همچون 
ایمان، اخلاص و عمل اســت که سلیمانی 
را ســلیمانی کرد. مهم بی تفاوت نبودن در 
برابر جنگ نرم و شایعه پردازی های دشمن و 
ایستادگی و سینه سپر کردن با قدرت کامل در 
برابر تحمیل طلبکارانه او به مسئولان، دولت 
و ملت اســت. حضرت آیــت االله خامنه ای 
تأکیــد کردنــد: مــا در برابر دشــمن کوتاه 
نمی آییم و با اتکا  به پروردگار و اطمینان به 
همراهی مردم، دشمن را به زانو درخواهیم 
آورد. حضرت آیــت االله خامنه ای در بخش 
دیگــری از سخنان شــان با اشــاره به تقارن 
سالگرد شهادت شهید عالی قدر حاج قاسم 
سلیمانی با ۱۳ رجب، گفتند: سه خصوصیت 
یعنــی «ایمــان»، «اخــلاص» و «عمــل»، 
ویژگی هــای اصلی آن شــهید عزیز بود که 
انســان جامع و کاملی در زمان ما به شــمار 
می آمد. ایشــان، ایمان عمیق بــه پروردگار 
و حمایت هــای الهی و ایمان بــه هدف را 
خصوصیت بارز ســردار دل ها برشمردند و 
افزودند: حاج قاســم، مــرد اخلاصی الهی 
بود و برای خوشنامی و تعریف کردن دیگران 
کاری نمی کــرد. رهبر انقلاب بــا تجلیل از 
حضور سردار سلیمانی در همه عرصه های 
لازم، گفتنــد: او برخــلاف برخــی که خوب 
می فهمند و خوب حرف می زنند اما اقدامی 
نمی کننــد، در همه صحنه هایــی که لازم 
بود، حضور داشــت؛ چه در حفظ و هدایت 
حرکــت انقلاب و مواجهه با شــرارت ها در 
کرمان، چه در نیروی قــدس، دفاع از حرم، 
مقابله با داعش و عرصه های دیگر. حضرت 
آیت االله خامنه ای با اشــاره به تأثیر مشهود 
و گاه بی نظیــر ســردار در حســاس ترین و 
مهم ترین مسائل سیاســی منطقه، افزودند: 
حاج قاســم به تربیت و پرورش هم رزمان و 
نیروهای تحت امر، همت بارز داشــت و به 
علت همین خصوصیات، مزار او هر ســال 
مقدس تــر و محترم تر می شــود و اجتماع 
عظیم مردم از راه های دور و حتی کشورهای 
دیگر به زیارت مزار او می روند. رهبر انقلاب 
همچنین با اشــاره به حضــور خانواده های 
شهیدان عزیز جنگ ۱۲روزه در دیدار، گفتند: 
این جلســه برای تجلیل و تکریم و تعظیم 
به همه شــهیدان دفاع مقــدس ۱۲ روزه و 
خانواده های آنان -چه ســرداران مشــتاق 
جهاد و شــهادت، چه دانشمندان پر توان و 
چه شهدای دیگر- تشکیل شده است. ایشان 
تأکید کردند: نام همه این شهیدان در تاریخ 
ماندگار است و ما باید از برکات این نام های 

مبارک استفاده کنیم.
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